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Rok XXIX

jfflera żyda Stawiskiego
w parlamencie francuskim

Zapowiedź wniesieniaDemonstracje antyrządowe przed gmachem parlamentu 
interpelacji

Paryż, (PAT.) Wczoraj rozpoczął 
się rok parlamentarny obu Izb.

Otwarcie Izb odbyło się w atmosfe
rze dużego podniecenia z powodn afery 
Stawiskiego. Celem niedopuszczenia 
do zapowiedzianych manifestacyj, już 
na godzinę przed otwarciem posiedzę* 
nia zmobilizowano przed gmachem 
parlamentu gwardję municypalną i 
oddziały policji. Przed samą Izbą u- 
stawiono kordon policyjny, poza który 
nie dopuszczono do gmachu osób, nie 
posiadających legitymacyj.

Posiedzenie Izby otwarto o godz. 15. 
Otwarcie odbyło się ze zwykłym cere
moniałem. Posiedzenie otworzył naj
starszy wiekiem deputowany Grous- 
seau, który złożył hołd ofiarom kata
strofy kolejowej pod Lągoy i zmarłym 
posłom. Zkolei dokonano wyboru pre
zydium Izby, Na przewdoiczącego wy
brano ponownie dep. Bouissona.
., W senacie posiedzenie miało prze
bieg analogiczny. Po przemówieniu 
przewodniczącego Damecoura, jako naj- 
starszgo wiekiem senatora, wylosowa
no członków prezydium, którzy powin
ni ustąpić, poczem postanowiono od
roczyć wybory prezydium do posiedze
nia czwartkowego.

W kuluarach obu Izb panowało nie
zwykłe ożywienió. Wiele frakcyj par
lamentarnych odbyło specjalne posie
dzenia. M. iu. obradowała frakcja ra
dykalną pod przewodu, llerriota. 
Na posiedzeniu tem, po burzliwej dys
kusji przyjęto jednogłośnie uchwałę, 
wyrażająca uznanie premierowi Chau- 
temps za energiczną akcję, przedsię
wziętą celem wyświetlenia afery Stawi
skiego. Postanowiono również wyrazić 
w formie wniosku zaufanie do rządu. 
Frakcja toeosocjalistów wybrała dep. 
Beata do wniesienia interpelacji w 
sprawne afery Stawiskiego.

KRYMINALNA PRZESZŁOŚĆ 
STAWISKIEGO

Paryż. (PAT.) Opinja francuska 
żywo interesuje się aferą Żyda Sta
wiskiego. Niektóre dzienniki nie dają 
wiary wiadomości o jego samobój
stwie. Organa opozycyjne wręcz przy
pisują czynnikom rządowym, że ułat
wiły one takie wyjście Stawiskiemu, 
który zbyt wiele wiedział i którego ze
gnania mogły skompromitować wiele 
znanych i wybitnych osób.

Dywidenda 
Banku Polskiego

W arszawa. (Teł. wł.) W dniu 
ii bm. zbiera się rada Banku Polskie
go, która postawi wniosek o wypłacenie 
dywidendy za rok ubiegły w wysoko
ści 8 procent. (w

Nowe 10-złotowe monety
Warszawa. (Teł wł.) Z okazji 

zbliżającej się rocznicy powstania styez- 
niowego Bank Polski wprowadzi do 
obiegu pieniężnego l()-żłotowe monety 
2 wizerunkiem Fdrtf.wńb* Trauguta. (w'

Według doniesień dzienników Sta
wiski doskonale się orjentował w sto
sunkach i wciągał do swych oszukań- 
szych manipulacyj czołowe osobistości 
„Le Quotidien“ przytacza nawet listę 
tych osób. Oto w jędnem z głównych 
przedsiębiorstw Stawiskiego „Caisse 
Autonome des reglements et dés 
grands travaux internationaux'' sta
nowisko prezesa rady nadzorczej zaj
mował b, ambasador francuski przy 
Watykanie de Fontenay, prezes mię
dzynarodowej akademji dyplomatycz
nej, wiceprezesem rady był belgijski 
senator, b. min. Petitjean, stanowisko 
zaś administratorów zajmowali: Gui
chet), Rossignol i in.

Dziennik przypomina., że Stawiski

„Patrja“, nowowybudowany luksusowy pensjonat Jana Kiepury w Krynicy, 
którego otwarcie nastąpiło przed kilku dniami.

Likwidacja cukrowni w Wielkopolsce 
postanowiona

Gniezno. (Teł. wł.) Komisja, 
wyłoniona przez radę miejską miasta 
Gniezna, uda się w dniu dzisiejszym 
do Warszawy dla interweniowania 
u kompetentnych władz o zaniecha
nie likwidacji cukrowni w Gnieźnie.

W dniu wczorajszym bowiem 
odbyło się w Poznaniu zebra
nie Zachodniego Związku Pol
skiego Przemysłu Cukrowniczego, na 
klórem zaprojektowano likwidację cu
krowni w Wierzchosławicach, Wita- 
szycach, Nakle i Gnieźnie. Pozostawio. 
no natomiast cukrownię w Janikowie. 
Z uchwalonym projektem przedstawi
ciele Z. Z. P. P, C. w Poznaniu udają 
się we czwartek, il bm,. do Warszawy, 
gdzie powyższe uchwały przedłożą ra
dzie naczelnej Związku do aprobaty.

już w 1912 r. był skazany na więzienie 
za nadużycie zaufania, a w r. 1915 za 
oszustwo. W r. 1924 schwytano Stawi
skiego na fałszowaniu czeku na sumę 
6 milj. fr. Mimo io, udało się Stawi
skiemu wydostać na wolność, Zda
niem dziennika, Stawiski uniknął ka
ry dzięki wpływom, jakie posiadał. — 
Nic dziwnego, że w tych warunkach, 
po ujawnieniu oliecnegó skandalu w 
Bayonne, premjer Chąutemps przede- 
wszystkiem zarządził dochodzenia, 
mające na celu wykrycie tych wpły
wów i wspólników wśród władz poli
cyjnych. które tolerowały działalność 
Stawiskiego. Dochodzenia te jednak — 
jak stwierdza dziennik — przyszły za- 
późno.

W związku z powyższą uchwałą 
zbierze się z pewnością rada miejska 
m. Gniezna na specjalne posiedzenie,

252 lata więzienia dla 53 komunistów
Przymusowa kastracja ma zbrodnie na tle seksualnetn

Berlin. (PAT.) W toczącym się 
od szeregu miesięcy przed sądem .ber
lińskim procesie przeciwko 53 komuni
stom, oskarżonym o napad na grupę 
szturmowców, którzy w dn. 30 stycznia 
10312 r. brali udział w manifestacjach na 
gześć kanclerza Hitlera, prokurator za
żądał łącznej kary 252 lata więzienia.

W. czasie tego napadu zastrzelony

STAWISKIEGO USUNĘLI URZĘDNI
CY POLICYJNI?

„Le Populaire" twierdzi, że rewela
cji Stawiskiego obawiano się 1 dlatego 
najpewniejszym środkiem było pozby
cie się oszusta; kazano mu poprostu 
odbyć „wielką podróż“. Misją tą — 
pisze dziennik — obarczono urzędni
ków policji, którzy w ciągu krótkiego 
czasu nadali śmierci charakter samo
bójstwa, co później stało się oficjalną 
tezą. .

Socjalistyczny dziennik zamieszcza 
następujące wiadomości swego kore
spondenta w Grenoble o odnalezieniu 
Stawiskiego. Mianowicie 3 policjanci 
weszli do willi, podczas gdy żandarmi 
znajdowali się nazewnątrz domu. Gdy 
zkolei do pokoju weszli żandarmi, cia
ło Stawiskiego leżało już na łóżku a 
obok znajdował się rewolwer. Rewela
cje socjalistycznego dziennika należy 
przyjmować z rezerwą. Ilustrują on® 
jednak nastroje fantastycznych pogło
sek, snujących się dokoła afery Sta-- 
wiskiego.

Wznowienie prac sejmowych
W a r s z a w a. (Teł. wł.) Jakkolwiek 

we czwartek mają się rozpocząć prze
rwane, pjafie sejinowe, nic jeszcze nie 
wskazuje na to, że termin ten jest już 
tak bliski; np. marszałek Sejmu jeździ 
sobie/ jeszcze w górach na nartach.

Porządek dzienny pierwszego posie
dzenia w tym roku może objąć Wiko 
.pierwsze czytania projektów, zgłoszo
nych przez rząd. Niewątpliwie obejmie 
jednak i wnioski nagłe klubów, zwła
szcza wniosek w sprawie zajść w Mało- 
polsce zachodniej.

Preżes komisji spraw zagranicznych 
poseł Radziwiłł wyznaczył posiedzenie 
komisji na czwartek, stawiając na po
rządku dziennym jedynie przydział re
feratów.

Z powodu projektu B. B., mającego 
przyznać prawa wyborcze obywatelom 
pierwszej klasy, t. zn. jedynie kawale
rem ordpru Virtuti Militari i Krzyża 
Niepodległości- mówią, że w „sanacji“ 
rozważany je$t projekt rozszerzenia tej 
„elity“ przez utworzenie specjalnej od
znaki, nadawanej za zasługi społeczne. 
Odznaczenie takie również nadawało
by czynne prawo wyborcze do Senatu. 
Być może, że odznaczenie to nadanoby 
niektórym konserwatystom. (w)

na którem uchwali protest przeciwko 
likwidacji cukrowni, zarówno ze wzglę
dów społecznych, jak i wojskowych.

został komendant szturmówki Maikow- 
sky i wachmistrz policji Zaritzky.

Berlin. (PAT.) Sąd karny w Des- 
sau zarządził przymusową kastrację 
2 przestępców, skazanych za zbrodnię 
na tle seksualnem.

Tego samego dnia 6 
skązano w Bessau za 
seksualne na. łączną karę 
ciężkiego więzienia.

innych osób 
przestępstwa
15 i pół lal
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Żydzi
na czele bandy przemytników

śląska straż graniczna wykryła aferę, która swemi mackami obejmowała wszystkie 
dzielnice Polski

Katowic©. (Teł. w!.). śłaska 
»trat graniczna Wykryła olhrżymią a- 
fęrę przemytniczą, obejmującą swemi 
mackami wszystkie dzielnice Polski. 
Afera ta polegała
Ba przemycaniu z Niemiec sacharyny
i zaopatrywaniu w nią większych o- 
środków w PółsCe.

Po ¿likwidowaniu szajek przemyt- 
nipżych Żmigróda i Sapera prze? pe* 
wicp czas hą granicy panował wigjęd- 
av spokój. Lecz już w lecie r. ub. dwaj 
obywatele z Będzina,

fcydzi, Izaak Steiper i Łejzer Vogel
Otrzymali subzastępstWo sprzedaży sa
charyny z Niemiec na całą Polskę. 
Tranzakcję zawarto z osławionym 
Weissmańnem z Berlina.

Szajka miała do swój dys}i>82jycjx
® samochodów, kilkunastu żuchwa* 
iyęh przemytników oraz kilkadziesiąt 

kobiet,
które codziennie przewoziły drobne 
ilości sacharyny przez granicę.

Pżiąłaho o wiele sprytniej i pomy- 
|łówiej, ńiż szajka Zmlgroda i Sapera, 
pomysłowość tę wykazali przywódcy 
szajki żwjasżcza przy przewężeniu sa
charyny Samochodami przez granicę. 
Każdy z nich miał pomysłowo skon
struowaną skrytkę.
umieszczoną pod motorem i trudną dó 

Wykrycia.
W skrytce tej mogto pomieścić się 

tylko 15 do 20 kilo sacharyny, lecz od-
ass

W kraju I w świecie
— Z powodu epidemji grypy w

Przemyślu, która panuje od kilku ty
godni przy licznych wypadkach śmiem 
tęlńych, tamtejsi rabini naznaczyli dla 
ludności żydowskiej posty i modły w 
bóżnicach. Ci, którzy pościć nie mógą, 
Składają datki na cele dobroczynne.

*7 W Krakowie zmarła śp. Zofja 
SZyjkowska, matka profesora uniwer- 
aytetu Karola IV w Pradze. Marjana 
SZyjkóWskiego oraz babka znanej ar
tystki dramatycznej, Kryśtyrty An- 
kWićz - Szyjkowskiej.

— Katastrofa, która nastąpiła 
wskutek przerwania tamy Zakładów 
hydro . elektrycznych nad jeziorem 
Czarnem i Bialem, pociągnęła za sobą 
śmierć jeszcze jednej osoby. Jak do
nosi „Ercelśior“, inż. Scherrer, który 
opracowywał plany powyższych Zakła
dów, popełnił samobójstwo.

—W Monachium bawi obecnie b.
kró] grecki Jerzy, który przybył tam 
rta ślub swej córki, księżniczki Elżbie
ty, z hr. Tórringen. Spodziewane jóśt 
również przybycie rumuńskiego króla 
Karola i następcy tronu włoskiego. 
Wśród gości jest również żona b. kroń- 
princa Gecylja.
«!

W. J. LOCKE

SZOFER TRIONA
PRZEKŁAD

AUTORYZOWANY Z ANGIELSKIEGO
(Ciąg dalszy).

81)
— Rozpaczam! — krzyknął z unie

sieniem Bronowski. — Przyjechaliśmy 
po pomoc, ale darzą nas tu tylko pięk- 
Jięmi słówkami. Żądamy pieniędzy na 
armaty i amunicję dla umocnienia 
traktatu wersalskiego, a tu nam po
wiadają: „Nie możemy. Nasza Labour 
Party nie pozwala. Ale polecimy tym 
łapserdakom - bolszewikom, żeby wam 
dali spokój". Więc wracamy, nie wy
pełniwszy naszej misji. O! ja gram w 
tein wśzystkiem skromną rolę. Nie je
stem bynajmniej oficjalnym delegatem. 
Przyjechałem na swoją rękę. Moi nie 
¿okazali niczego. Pozostawiono nas 
samych sobie. Walczymy o utrzymanie 
niezawisłości. W sercach naszych jest 
tylko Polska, więc nic dziwnego, że ma
rny, ją ciągle na ustach. Słuchaj. Gdy- 
byśmy nie krzyczeli, ktoby nas słuchał? 
Krzyczymy. „Polska! Polska!“ w uszy 
wszystkim państwom sprzymierzonym 
i neutralnym. Ja — pionek — toż krzy-

kryć tę skrytkę było naprawdę trudno.
Po zaobserwowaniu zwiększonego 

ruchu, straż graficzna zdwoiła czuj
ność, w rezultacie Czego w końcu gru
dnia r. ub.
ujęto szajbę przemytników sacharyny 

złożoną t 17 osób,
W noc Sylwestrową w garażu sa

mochodowym przy ul. Gliwickiej 3Ó w 
Katowicach ujęto auto Śl. 3 629, wła
sności Ryszarda Sosny z Śiemi&ńowię. 
W aucie żnaieżjopo 10 kilo sacharyny, 
więksźą ilość tytoniu, sardynek i dak
tyli. W toku dalszej rewizji przekona
no się. iż garaż ten służył za melinę 
przemytniczą, w garażu znaleziono 
bowiem w specjalnym schowku
18 kilo kamieni do zapalniczek, dużo 
tytoniu, sacharyny i inne towary, po

chodzące z przemytu.
Wkrótce do garażu przyjechał Bez

robotny sztygar ź Katowic., Otton 
Franek, na Swym samochodzie śl. 320$. 
W samochodzik jego znaleziońo 50 ki
lo chemika]ij, a pod motorem 7 i pół 
kilo Sacharyny. 15 kilo kamieni do za» 
pąiniczek oraz 1.970 złotych.

Franek wraca} z towarem ż Nie
miec gdzie bawił celem poczynienia 
wypłat poszczególnym przemytnikom.

Wybuch bomby w gmachu
organizacji masońskiej

JProtOst pr&ecfocteo hriatowęj konspiracji tydów
zbadania jego poęźytąinóścj umysłowej.

Jednym z głównych, dogmatów of- 
ganiżącji „British IsraeJ".¡j&st 'twierdze* 
nie, że Anglicy są jednera ż 10 źbłą-ka* 
ńych plemion Izraela z woli Boga. Ód
„BHtish tśfaer należy wielu wybitnych 
Anglików, pie-Zydów, ą nawet órgani- 
żipją ta, zyesztą bardzo bogata, ma jsH 
cieszyć protektoratem członków domu 
królewskiego.

Londyn. (PAT.) Do gmachu or
ganizacji masońskiej „Brltish Iśraeł", 
której siedziba znajduje się naprzeciw 
pałacu królewskiego Buckingham, rzu
cono przez okno bombę, która nie po
siadała jednak Znacznej siły wybucbó- 
wej i napełniona była głównie benży- 
na- Bomba wyrządziła tylko drobne 
śżkody. Zamach wykonał niejaki, Ash- 
ton. który zeznał, że działał z pobudek 
politycznych jako przeciwnik „Britisr, 
łśraej“ j że chodziło mu o podpalenie 
biura tej organizacji ćąlem zniszczónla 
wszystkich, znajdujących się tam doku* 
mentów. Ashten oświadczył dalej, że 
dokonał czynu na Znak protestu prze
ciwko wszechświatowej konspiracji 
Żydów i że dokładńe powody swego po
stępku wyłożył w dokumencie, który 
znajduje się W jego mieszkaniu. A$h* 
tóna zatrzymano w więzieniu celem

Komisarskle rządy
Warszawa. (Teł. Wł.) Według 

obiegających pogłosek komisarzem oą 
miasto WarszaWę ma być mianowany 
wojewoda wileński Jaszczolt. (w)

cźę. Może jesteśmy głosami, Wółająćę- 
rni ha puszczy. Ale kiedyś, raz jódęn, 
jeden glos został usłyszany; głos, który 
zrweolucjonłzów&ł świat.

Głos Polaka, wołającego w nędznej 
uliczce Somers Town, obudził echo W 
śercu Triony.

— Rozumiem — rzękł. — Daruj mi 
bezmyślne słowa, Przeżywam wielkie, 
osobisto nieszczęście i jestem strasznie 
zdenenvowarty.

Btronowski przyjrzał mu się badaw* 
ozo.

—- Gzy znasz lekarstwo, lekarstwo 
na głupie nieszczęścia, które wkręcają 
się tutaj i tutaj — dotknął ręką czoła i 
serca — drobne nieszczęścia...

— E, tam drobne ...
■— Tak, przyjacielu! — wykrzyknął 

Bronowski, przystając znienacka na- 
wprost sklepiku spożywczego i chwyta
jąc Triónę za klapę. — Zdobądź się na 
poczucie miary. Wśród bezliku istot 
żyjącyćh, jednostka jest nic nie znaczą
cym pyłkiem. Gzem są twoje cierpienia 
w porównaniu z męką świata! Tak. Tak. 
Oczywiście czuje się ból zęba, ból serca, 
ból duszy. Ale jednostka może znaleźć 
na te rzeczy lekarstwo.

Jakie? — zapytał Tripna.
— Proste. Musi się otrząsnąć z trosk 

indywidualnych i utopić swój pól w

Wynagrodzenia swe pobierali oni 
w Niemczech.

Dochodzenia wszczęte po pełnej 
sukcesów ńocy Sylwestrowej doprowa
dziły dó wykrycia i dalszego przemyt
nika również .grubej ryby“, Francisz
ka Mąnjury z Katowic. Franciszka Ny- 
tza, Władysława Tokórza i Feliksa 
SÚSsmánna.

Śzajfeą grasowała od 6 miesięcy.
Zdołała ona przemycić około 1 500 kiło 
sacharyny, 300 kilo kamieni do zapal
niczek i kilkaset kilo innych towarów. 
.Posługiwano śię pięcioma samocho
dami. z czego trzy przeznaczone były 
do prZeüiytú. a dwoma
rozwożono towar po całej Polsce, 
a przedewszystkfem do Sosnowca, Kra

kowa Łodzi i Będzina.
Wartość skonfiskowanych towarów 

ótaz samochodów wynosi przeszło 12 
tysięcy zj.» kara

półtora miljena złotych.
Otton Franek zdołał zbiec do Nie

miec.
Ogółem aresztowano 7 Osób. Straż 

graniczna prowadzi dalsze doehedzć- 
nie.

Zbrodniczy sabotaż na dworcu w Antwerpii
Bruksela. (PAT). Po niedawnym 

akcie sabotażu na dWópcu kólejowym 
w Brukseli, gdzie aiewykryci sprawcy 
Ułożyli na szynach przeszkodę z drze* 
Wa, zaszedł podobny Wypadek W po
bliżu dworca ańtwerpjj&kiego, gdzie 
maszynista, pociągu towarowego naje» 
chał na olbrzymi blok betonowy. Dzię
ki wolnemu tempu, w jakiem póśuwał 
się pociąg, doznała lekkich uszkodzeń 
tylko maszyna..

Przeprowadzona, natychmiast rewi
zja toru wykryła jeszcze parę podob
nych przeszkód. Tylko dzięki przypad

morzu cierpień ogólnoludzkiOłi- Muśj 
się wyzwolić od siebie samego i zjedno
czyć śię z wielką sprawA

Obszarpane babsko z koszykiem w 
ręku zepchnęło go brutalnie Z chodni
ka, gdyż zagradzał sobą wejście do 
sklepu.

Nie możemy tu rozmawiać —- 
rzekł, odzyskując równowagę. — Ąłe, 
czy ćhcesz rożmawiać?

— Bardzo — odparł Triona, w na- 
głem przeczuciu, że może jemu, ducho
wemu rozbitkowi, zesłały tego, pospoli
tego na oko, proroka same nieba.

— Tó chodź do mnie.
Z tętni słowy wpadł, ku zdziwieniu 

Triony w drzwi sklepiku spożywczego, 
ż którego Wychodziło się ha korytarz, 
pełen zaduchu i koszów od warzyw. 
Tu, wąskie schodki wiodły do pokoiku, 
wyglądającego frontem na hałaśliwą 
uliczkę. Bronowski wysutiął krzesło 2 
pod prostego, drewnianego stolika, za
stanego papierami i wskazał, sofę.

Tam wygodniej — rzokł uprzej
mie. — Proszę cię, siadaj.

Wziął ze stolika pudełko z resztą 
Papierosów.

— Móże papierosa? Ponadto mogę 
cię uraczyć tylko herbatą..-*- Pokazał 
lampkę spirytusową i nędzne Przybory 
dc herbaty w; kącie. Czynił hńpcry do

Gwałty hitlerowców 
nie ustalą

Katowice. (PAT.) Opolskie „Na. 
winy Codzienne“ donoszą, że na dwor
cu w Opolu pobito zarządcę gospody 
Domu Polskiego w Opolu, Jana Ang«- 
styna.

Około 28 członków S, A. bez uza
sadnionego powodu rzuciło się na Wy
chodzącego z dworca Augustyna i po
biło go do krwi. Trzech urzędników 
policji kolejowej wyrwało Augustyna 
Z rąk napastników i doprowadziło do 
poczekalni. O zajściu spisano proto
kół na posterunku policji,

Echa wielkiej katastrofy 
budowlanej

Warszawa. (Tel. wt) Fpzćd są
dem Ouręgowyin w Warszawie rozpo
czął się pyoces Henryka Openheima, dy
rektora administracyjnego browarów 
warszawskich Hąberbuśch i Schielę, 
Czesława Gostyńskiego, majstra piwo
warskiego, Oraz inż- Stanisława Czer
nego 0 spowodowanie olbrzymiej kata
strofy przy ul. Krochmalnej, w czasu- 
której zginęło 18 osób.

Rozprawa, potrwa około 8 dni. (w)

Wybór nowego Dalaj Lamy
Londyn. (Tel. wł.) Kapłani tybe

tańscy zdecydowali, że następca zmar
łego w grudniu r. z. Dalaj Lamy będzie 
dziecko, urodzópe dokładnie w tej sa
mej chwili, w której nastąpił zgon Da- 
łaj Lamy. Kapłani tybetańscy rozumu
ją, że duch Dalaj Lamy wstąpił w ciało 
narodzonego dziecka, które w ten spo
sób stało śię czternastą z rzędu rein
karnacją Buddhy.

Podczas maloletności nowego Dalaj 
Lamy kraj rządzony będzie przez regen
ta, którego obierze zgromadzenie ka
płanów.

Boa dusiciel na Syberii
M o s k w a. (PAT.) W okolje&cb 

GhąbaroWeka znąlęzionó W.: tAjaze 
śpiącego boa dusiciela, mierzącego 3 
mtr. długości a 12 cm. grubości.

Jęśt to pierwszy wypadek znalezie
nia podzwrotnikowego gada na. tak 
dalekiej północy.

kowi nie dc szło do poważne j katastro
fy, gdyż torem tym miał przejeżdżać 
pociąg pośpieszny, który wskutek o* 
późnienia puścił przed sobą pociąg to
warowy. Wszczęto energiczne śledztwo 
Celem wykrycia zbrodniarzy.

Przepowiednia pogody na środę:
Wielkopolska, Pomorze, Polska Środ
kowa i t. d.: Chmurno i mglisto z prze
jaśnieniami w ciągu dnia. Tempera
tura bez znacznych zmian. Umiarko
wane wiatry z kierunków zach.

mu z wielkim wdziękiem Triona przy
jął papierosa, lecz za herbatę podzięko
wał. Bronowski usiadł na krześle. Ob
nażona z kapelusza jego głowa jaśnia
ła rozległą łysiną, objętą od szyi i U- 
szu dość długą, szpakowatą freńdzlą 
włosów. Wywiązawszy się z obowiąż* 
ków gościnności, sypnął znów gradem 
niecierpliwych słów, powtarzając to sa
mo, co już powiedział i kończąc taka 
samą perorą.

— Zbawienie pc'ega na zaparciu się 
śiebię' i oddaniu wielkiej sprawie.

— Ależ mój drugi — zaprotestował 
gorączkowo Trióna — jakiej wielkiej 
sprawie mógłby się oddać w dzisiej
szych czasach Anglik? Znasz nasz kraj- 
CzjĄkto u nas głosi hasło: England uhęr 
alles? Czy się u nas entuzjazmuj<ą dla 
jąkiejkolwięk idem Ma się rozumieć, 
kocham mój kraj. Walczyłem dla niegó 
na morzu i lądzie. Byłem rannv. Wy
ratowałem się ze storpedowanego okrę
tu. I W razie potrzeby poddam się te; 
mu wszystkiemu jeszcze raz. Ale kraj 
mnie nie woła.

Zerwał się z sofy i jął biegać po P°' 
koju, gestykulując niemal tak gwał
townie, jak przed chwilą Polak Ten 
nie spuszczał z niego oczu: słucha! 1 
kiwał potwierdzająco głową. Rózu- 
miął. (C. d. n.)
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Oblężenie mordercy policjanta
w Żyrardowie pod Warszawą

Po knRogodzInnej wymianie strzałów zbrodniarz padł, trafiony 3 kulami w głowę 
i piersi

Warszawa. (Te!. wŁ) Terenem 
Krwawego zajścia była wczoraj wieczo- 
féfp osada fabryczna Żyrardów pód 
Warszawą, gdzie z rtfki pijanego padł 
starszy posterunkowy miejscowej półi- 
®jj, sp. Jap Romanowski,

Na zabawie tanecznej, urządzonej 
przez Tow. Uniwersytetu Rpbótnićzego, 
wybuchła awantura pomièdév 2Ô-ïet- 
®łim Zygmuntem Rybką, malàrzèm po- 
kôjowym. a Władysławem Ul merem i 
braćmi Woźniakami. W czasie awan
tury Rybka pokrajał Obu braci ciężko 
nożami. Ranni udali się nà opatrunek, 
a następnie do komisariatu policji, 
gdzie zameldowali o wypadku,

Ńa wiadomość o krwawej bójcś, ko
misariat policji delegował na zabawę 
st. post. Jana Romanowskiego. àby In
terweniował oraz rozwiązał Zabawę, na 
stora TUR nie otrzymał pozwolenia.

Gdy st. post, Romanowski udał się 
dc lokalu TUR, gdżie znajdował sję 
Rybka, aby go zatrzymać i odprowadzić 
dó komisariatu, zbrodniarz wydobył 
rewolwer i 4-krotnie strzelił do Romà- 
sipwskiego, raniąc go ciężko W brźticb 
i klatkę piersiową. Broczący krwią po
sterunkowy padł bez życia.

Jedna z kul zraniła znajdującą się 
obok córeczkę jednego z lokatorów.

Po dokonaniu zbrodni, Rybka zbiegł 
i ukrył się w domu przy Ul. Pańskiej. 
W czasie ucieczki zbrodniarz ostraeb- 
wał się gęsto z rewolweru.

Zawiadomiona o zbrodni połićja 
zmobilizowała kilku policjantów mun
durowych oraz wywiadowców, którzy 
otoczyli zabudowania domu Przy ulicy 
Pańskiej, gdzie ukrył się Rybka i we-

RECENZJE KINOWE
Kino „Oświatowe“ T. C. L. (dawn. Sty- 

Iowę) wyświetla film p. t. „Burża nad 
Zakopanem“. Nakręcony on został w Ta
trach i pokazuje piękno polskich srór w 
całym jego majestacie. W akcji chodzi o 
wybudowanie sanatorium na trudno do
stępnym szczycie górskim. Aby rńzpO- 
cząć budowę, trzeba wdrapać się na tén 
szczyt i wciągnąć tam kabel eiektryczhego 
dźwigu. Trudnej tej wspinaczki może 
podjąć Się tylko jeden Z najlepszych ta
terników, góral Hájacek. Léfcz ten nie 
chce przykładać ręki do niszczenia gór. 
wszystkie wyprawy bez jego Udziału koń
czą się katastrofami Dopiero, gdy tía- 
jacek dochodzi do przekonania, ¿ó sanó- 
torjum przywróci zdrowie wielu nie
szczęśliwym chorym, zgadza się ńa wy
prawę.

W filmie, granym przez zagranicz
nych aktorów oglądamy wjelé bardzo 
pięknych widoków i emocjonujących sćęń,

W obfitym nadprogramie — tygodnik 
filmowy, farsa z Harold Lloydem i grote
ska rysunkową. (ver.)

Kino „Moje“ (dawn. „Ódeóp“) Wyświe
tla film p. t. „Dziwolągi“. Jóst tO fanta
styczna historia z życia cyrkowego. Cyrk, 
w którym rozgrywa się akcja, posiada ca
łe panopticum potworków ludzkich, Są 
tu Siostry sjamskie. kobieta z brodą, lu
dzie bez rąk i nóg karły i ińne dzińmińgi. 
Uliput zakochał się w cyrkówce a ona, 
wiedząc, że liliput otrzymał miljopowy 
spadek, idzje za niego zamąż, aby go otruć 
po ślubie i. zawładnąwszy majątkiem, po
ślubić swego kochanka, siłacza. Wszystkie 
dziwolągi Stają solidarnie w obronie lili
puta. Scena zemsty rozgrywa się wśród 
strasznej burzy i zostawia niezatarte, 
wstrząsające swą niesamowitością wraże
nie. Wrażliwemu widzowi diúgo będą 
psuć sen fantastyczne obrazy „Dziwolą
gów, potworne, nieszczęśliwe postacie. 
Póle normalnych ludzi grają tu: Olga 
Baklonowa, Leila Hyams i W. Ford.

Nadprogram —- jak zwykle doskonała 
groteska z Betty Boop. (ver.)

Kino ,,0rzeł‘ wyświetla film pod tyt.: 
»Pionierzy Texasu“. Akcja rozgrywa się 
w czasach wędrówek kolónizatorśklcb W 
rozległych stępach amerykańskich. Pierw
si koloniści poza innemi trudnościami ha- 
rażeni byli na napady Indjan. Zadańiem 
władz i garnizonów amerykańskich było 
utrzymywanie przyjemnych stosunków z 
indyjskiemi plemionami. Wielu jednak 
było awanturników, którzy dla własnego 
interesu podburzali Indjan do walki z bia 
łymi w filmie oglądamy jeden z efek
townych odcinków tych walk. Plemię Ko- 
manczów. podburzane prżez awanturnika, 
który sprzedaje mu broń, napada pa ka
rawany kolonistów i fórty wojskowe. ■— 
Bardzo efektownie przedstawiony teśj w 
filmie taki napad Poznfem film obfituje 
w drobne zdjęcia, pélne napięćia scehy i 
eł>izody. . ,

Nadprogram — film, przedstawiający 
walki zapaśnicze najznakomitszych świa 
tówych siiaczy. ‘ hor.)

zwali go do poddania się. W odpowie- 
r ’ pa tó Rybką dał salwę z rewolweru. 
Uwóch funkcjonariuszy policji odnio
sło .lekkie rany.

Wówczas policja przystąpiła do re- 
guląrnego oblężenia 1 ostrzeliwania 
bandyty. p0 kilku gódzińach z kryjów
ki rozległy się jęki. Jak Się okazało, 
Rybka został raniony t-rżema Kulami

Chcąc ratować bat - straciła rękę !
Fatalny wypadek wie$skle$ kobiety

,, , R a d o m s k, 8 stocznia. 
Marjanpa Dóbónowa ze Wśj Na-

miopka wybrała się furmanką, na jar
mark w drodźe wypad} jej z rąk bat 
l żM>lat&} Się pomiędzy sźfjryohami 
kota. Kobieta, nie chcąc sćhódzić z 
wozu, który w dalszym ćięgu jechał, 
opuściła się na dół i starała Się wydó- 
-s- .^ąpl^tany bat. W pewnej .chwili 

włożyła, niebacznie rękę pomiędzy

Żydzi szerzę komunizm wśród wojskowych
Kń fowie oskarionyrh vaciadlo Ï5 ¡tydów i fy/dówek

woj-

K r ą k ó w, (Teł. wł.) Rółtora roku 
mija od chwili, gdj na tćreńię Mało
polski ¿likwidowana została działaj. 
nose wielkiej szajki, uprawiającej agi
tację komunistyczną, połączoną

z działalnością szpiegowską.
18 blisko miesięcy W Zamkniętych Ści
śle biurach sędziego śledczego i pro
kuratora łączono nici, rriająee ujawnić 
całukształt działalności organizacji, 
która ża Zadanie postawiła sobie
propagandę komunizmu wśród 

skowych.
Sprawa tą źnaiażlą już częściowy 

epilog przed Sądem. wojskowym W 
Krakowie, gdzie szereg osób został już 
Skazany ńa ŁAry długoletniego wię
zienia.

Obecnie przed krakowskim sądem 
przysięgłych przez Blisko 6 tygodni 
toczyć się będzie
proces przeciwko 15 cywilnym osobom.
oskarżónym ó działalność komunisty- 
eżnó-szpiegowską.

Proces rozpoczął się w dniu wćzo 
rajszym.

Po wyiosowańłu ławy przysięgłych 
przewodniczący poleca wprówadzić 
óskarżónych na salę. Odczytując kolej
no ich nazwiska i polecając iip w tej 
kolejności Zająć miejsca. Zasiadają m. 
t: Derla Szpigelówna. lat 28, tnun- 
dantka adwokacka Z Krakowa; Nu- 
chem Abuśz łłeld, łat 27, student pra. 
Wa U. J.j Oskar Kariińer. lał 27, stu
déijt praWa Ü. P.; Jâkôb Priedląhder, f prokuratora wvk,uczyć jawność 
lat 26, magister praw; Chaśkie} Sand- i cały cżaś trwatiia procesu.

Ciągnienie loterji
Warszawa. (PAT.) Wczoraj, w 

drugim drtiu ciągnienia IV kl. 28-ej P. 
L. Kl. następujące większe wygrane 
padły na ńr.: 20.00P zł ria nr. 123 593 
i 162 957. 15.000 zł na nr. 4146 i 21417, 
10.000 zł na nr, 39 851 i 67 700. «

Zjazd lekarzy w Krynicy
Krynica. (PAT.) Wczoraj zakoń

czył się V zjazd lekarzy. 2 poWodu 
nieprzybycia kilku prelegentów i skró
cenia Z tego powodu porządku obrad 
zjazd zakończył się o jeden dżień 
wcześniej. Na zjeździe wygłoszono 
wiele referatów z rozmaitych dziedzin 
medycyny.

W rezolucjach podkreślono, że zja
zdy lekarzy w Krynicy należy urzą
dzać w Zimie. Uchwalono też Urządzić 
następny zjazd w r. 1936.

Zajścia antyżydowskie 
w Warszawie

WaPSżąwa. (Teł. wL) W śród* 
míeáciu koło pomnika Kopernika dó- 

4o do iaińć ąntyżydówśkiób. 2a’ś«ią

w głowę f klatkę pjeńsiową ? po kilku 
minutach zmąrl. Zwłoki Rybki prze
wieziono do kostnicy miejscowego 
szpitala. W kryjówce Rybki znalezio
no dwa rewolwery systamu „Nagan“ 
oraz kilkadziesiąt naboi I łąsęk.

Zmarły st. post. RórńańpWśkl póżo- 
stawil żonę i małe dziecko.

Szprychy, CO póćiągnęłó za sobą Strasz
ne następstwa Ręka Kobiety została 
Złamana i urwana Nieszczęśliwa wy
padła równocześnie ż Woźu Znaleźli ją 
nieprzytomną przechodnie, którzy za
wiadomili ,o .ńióśźćześliwym Wypadku 
policję Dóbonówą odwieziono do szpi
tala św. Aleksandra w Radomsku 
gdzie walczy ona zć śmiercią

bank, lat 29, robotnik; Pinkus Hup- 
pert, lat ślusarz; SZAroe Gbânel, 
lat 31, êtudent prawa U. J.; Gyla Cha- 
pęlóWa, lat 23, żona popfźedntegó; 
Mapęk Stóch, słuchacz UJ.; Herman 
Birn, Student prawa U. J.; Herman 
Lińnhardt, iat 27, palacz maszynowy; 
Lejb Dajczń. robotnik, lat 26.

Pó zajęciu miejsc prze« oskarżo
nych zabiera glos przedstawiciel tâwy 
obrońców, wnoszący 0 niedopuszcze
nie do rozprawy
biegłych z referatu samodzielnego D.

0» K., Kraków i D. O. R.;, Katowice,
Obrona uważa bowiem, iż biegli W 
tym próceSje nie są potrzebni. W razie 
dopuszczenia biegłych obrona propo- 
nuje ńa te stanowiska red. Srokow
skiego i publicystę warszawskiegó Ęr- 
licha, rzeczoznawcę w głośnym proce
sie w Kcbryniu Prokurator sprzeci
wie się temu wńjóśkuWJ, Żądając U- 
trżytńania ... dotychczas powołanych 
biegłych Rówńoeżęśpie stawia, wnio-

o Wyłączenie Jawności podczas całej 
rozprawy,

ponieważ cftodz} o ńjaWnienie okolicz. 
ności, których zachowanie w tajemni
cy jeży w interesie bezpieczćńśtwa 
państW-a. Obrona sprzeciwia się wnio
skowi prokuratora, domagając Się,
by rozprawa toczyła się przy drzwiach 

Otwartych.
Trybuhał postanowił na wniosek 

ńa

wynikły na tle zjSżdń ortódókśów. po* 
licja nie mogła poradzić sobie ż tłumem 
zwolenników Agudy, którzy chćieli do
stać śię do teatru na ulicy Obożnej. 
Gżęść pubiicżnóści zaczęła pomagać po
licji, Starcia Przeniosły się nś ulicę 
Kopernika. Wzięli w nich udział rów-

JkUficy Polscy z targowiska ná 
teł. Ordynackiej.

Kilka osób poturbowano. (w)

Niepożądane metody
W związku z informacją, jaką po

daliśmy niedawno p. t. „Oszuści 
wykorzystują każdą okazję“, przy
czepi była mowa o szantażystach, któ
rzy posługiwali się fałszywemi legity
macjami woj. zarządu Legjónte Inwa
lidów, z kół czytelników otrzymaliśmy 
powiadomienie o jeszcze Innem po- 
dobnero zdarzeniu. Mianowicie do roz
maitych firm poznańskich dzwonił ja
kiś osobnik, podający się za J&kubow- 
śkiego. który oświadczał, że zgłaśza się 
i polecenia p. wojewody i prośł o pie
niężną zapomogę na jakiś cel, żądając 
jednocześnie podania zgóry, na jaką 
kwótę firma się deklaruje. Tupet o- 
szustów jest niezwykły.

Na oszustwa te zwracamy uw&gę

ódńośńyćh wUdś, które włąśńie w 
taki Spóśób telefonem polecają rozmai
te osoby, zalecając udzielanie im 
zapomóg, czy też większych zleceń 
inserAtowyćh. I tak naprzykład w 
ostatnich tygodniach zgłosiło się aż 
dwóch osobników, których uprzednio 
żaąwizowała jedna z wiad2 i którzy w 
natarczywy sposób domagali śić udzie
lenia im ingeratów dla „Polski Zbroj
nej“.

2 takim protekcyjnym sposobem 
zalecania należy raz na zawsze skoń
czyć. _____

Kraj, który nie lubi
sensacyjnej prasy

Na zaproszeńić Syndykatu Dzienni
karzy Wielkopolskich mówił wczoraj 
w sali Koła Towarzyskiego ó stosun
kach w BUłgafji P- Bazyli Sći?ow, ko
respondent Bułgarskiej Agencji Tele- 
grafićżnej oraz dzienników „Zora“ i 
„ta Bułgarię“.

P. Seizow przedstawił w bardzo cie
kawej prelekcji pobratymczą Bułgarię, 
omówił sfosuńKi polsko - bułgarskie po 
wojnie światowej, zobrazował sytuację 
wewnętrzna w kraju, życie różnych 
warstw społecznych, ruch kulturalny, 
znaczenie prasy bułgarskiej łtp. Nle- 
śiychąńic ciekawym a nieznanym u pas 
szczegółem jest fakt, że czytelnik buł
garski nłe lubi prasy sensacyjnej, a na
ukowe miesięczniki posiadaja po kilka 
tysićcy abohentóW. Również sale od
czytowe przepełnione sa w Bułgarii pu
blicznością, z zainteresowaniem słu
chająca poważnych prelekcyj. Cieka
wym jest również wielki rozwój pi
śmiennictwa dla dzieci i młodzieży, w 
którem pracują najwybitniejsi literaci 
btelgąrsCy.'

Zebranie, na. którem po referacie 
wywiązała się obszerna dyskdsja, za
kończyło »łę prawie o godz. ló. (kl)

Miło i tanio
spędzić można Wolny wieczór na her
batce towarzyskiej, która urządzają 
Panie Wincentkl parafii św. Michała 
we wtorek, 16 stycznia rb., o godz. 5-tej 
po ppł. w Instytucie p. Mąkcwskiegó, 
plac Wolności 14 a.

Jako wstęp — datki dobrowolne pa 
biednych. Produkcje artystyczne.. Ob
fity-i tani bufet we właśńym zarządzie.

Czysty dochód przeznaczą się na 
biednych.

Wiadomości potoczne
KRONIKA MIEJSCOWA

— * pożyteczna Inicjatywa. Przypomi- 
namy,,żć w .dziele iazą środę O godz, 18-tej 
odbętlżje elę^ zWiadżanió fabryki ksiąg 
hańdlowyóh i kópęft firWy Edward Krę- 
gl.ewśki Sp. Ąkc. W Poznaniu przy uljcy 
Szypśrskiój 8 przez cźlóńków najstarszej 
organizacji kupieckiej w Poznaniu — 
Konfraterni Kupców Chrześcijańskich Ze 
Wzglądu na niezmiernie interesujący pro
ces fabrykacji tej nowocześnie urządzonej 
placówki przeńayslówęj Spodziewany jest 
liczny udział naszego kupiectwa. Pro 
gram zwiedzania różnych fabryk przez 
kupiectwo. ząińicjónowańy w rokii ub. 
prżez Konfraternię. Zasługuje aa uznanie.

KALENDARZYK
Środa, 10 stycznia 1034.

Słońce: wschód gól; -a źąchód 16,00; -- 
długość dftia 7 godz. 50 miń,

Kai. rżk.: Agatop, Paweł. Wilhelm: jut.rO 
Honorata, Higinjusz P. i M.

Kat Slow.: DobrosłaW; jutro krzestimir.

Żebrania
Dziś ó 19 Naboi, misyjna w kościele Ojców 

Frapęjsżkanów;
o 19 Ognisko Polek a- wieczór dysku

syjny w Adrji;
o 19 Sodąiicja Pań Konfekcyjnych 

w sali OO. Jezuitów ul. Szewska 1S; 
o 19.30 ..Sokolice“ (śródka) nadzw. ze

branie w Domu Kat. na śródce:
•''r łi- P (/W. Łazarz) w ognisku; 
o 20 K< P.-H. V. ptaiź. Kś. J. Poniatów-

w Szkole ńa Św. Marcinie 35; 
o 20 „Sakolicć“ (Wilda) u p gawadkł

Górna Wilda 75;
ó 20 „Sokolice" (Rataje) walne zebra

nie w śókólni:
Jutro o 9 Kaśa Pogrzebowa Straży ni. Po

znania walne zebr, u p. Grotowskiej 
Nowy Rynek 4;

0 Kuźniczanek w klasztorze
Saćre Coeur pl. Nowomiefskl 1 a;

o 19 Kołodziejska Sekcja przy Zjedn. 
Praciwn. Rzemieślń. w Domu Rze
mieślniczym;

0 żeńskie Tów. Przemysł w Domu 
Królowej Jadwigi;

TEATRY:
Teatr Wielki: Dżiś „Lakme“.
Teatr Polski: Dziś „Dom otwarty".
Teatr Nowy; fiau tśAtr nieczynny.
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Zwłoki lwowskiej studentki na Łysej Górze
Ciało jej było possarpane prxex wilki i podziobane przez 

wrony
Zakopane. (Tel. wł.) Jeden z 

wieśniaków znalazł na zboczach Łysej 
Góry pod Makowem zwłoki kobiety.

Złodzieje na balu
Warszawa. (Tel. wl.) W loka

lu klubu sportowego pocztowców odby
wał się onegdaj bal za zaproszeniami 
imiennemi, na który zakradli się jako 
goście — dwaj złodzieje kieszonkowcy. 
Operowali głównie wśród pań, ógała- 
cając torebki z różnych cenniejszych 
drobiazgów i pieniędzy. Prawdopodob
nie wymknęliby się też niepoznanie 
dobrze obłowieni, gdyby nie chciwość 
na wódkę, po którą zakradli się do bu
fetu. Ktoś spostrzegł kradzież 2-oh bu
telek śliwowicy i „gośćmi" zajęła się 
policja.

pogryzione przez wilki i podziobane 
przez wrony. Oczy były wydziobane 
a okulary pod ćiósem dzioba gawrona 
złamane. Obok zwłok leżały papiery, 
częściowo spalone, oraz szklanka i wy
próżniona fiolka od trucizny.

Dochodzenie policyjne ustaliło, że 
są to zwłoki 25-letniej studentki far
macji, Żydówki Reginy Acht ze Lwo
wa.

Udała się ona ze Lwowa do Zako
panego jeszcze w październiku ub. r., 
jednakże po drodze wysiadła w Mako- 
wie, gdzie mieszkała przez dwa dni, 
prowadząc tajemnicze życie. Pewnego

dnia udała się w nieuczęszczaną część 
Łysej Góry i tata po spaleniu pieniędzy 
i papierów wartościowych, wypiła pe
wną ilość alkoholu, a następnie zażyła 
trucizny.

Co było powodem rozpaczliwego 
kroku denatki, dotychczas niewia
domo.

Sztokholm 
Szwajcarja 
Włochy 
Berlin

149.95
172.40

46.75
211.50

150.70 149 20
172.83 171.97
46.87 46.63

Tendencja przeważnie słabsza.

Papiery wartościowe i obligacje:

Przy badaniu wyszło na jaw, że 
„gośćmi' byli zawodowcy, . karani, za 
kradzieże.

Z wygtąwy zimowej w Zakopanem. 
„Portret p. L. P.“ —- rzeźba (marmur) 
znakomitego artysty podhalańskiego

prof. Wojciecha Brzegi.

orał rad
EUROPA

(NIE DAMY ZIEMI)
Już jutro t, j, w czwartek ukaże się na 

ekranie kina METROPOLIS prawdziwa 
rewelacja, która zaćmi swym rozma
chem i potęgą wszystkie dotąd widziane 
fragmenty z iycia Odrodzonej Polski.

CIEfl nflD EUROPfl
(WIE DAMY ZIEMI)

to imponujący film francuski o polskiem 
Pomorzu -.'dięty przez specialną ekspedy
cję francuskich filmowców pod wodza świa
towej stawy reportera filmowego ROBER
TA ALEKSANDRA.

cień rum europji
(NIE DAMY ZIEMI)

to arcydzieło nie mające sobie równego
WIELKA PARADA0 NOWEJ POLSKI 

którą winien każdy Polak sobie zo
baczyć, aby się przekonać, jakiem 
okiem patrzy zagranica

na nasze Pomorze 
i na nas!

TEATRY
Z Teatru Wielkiego

Dziś pełna wschodniego czaru ope
ra Dełibesa „Laktae“ z Olgą Olginą w 
roli tytułowej. Dyrygu jekapelmistrz 
Stefan Barański.

Koncert symfoniczny
We czwartek, 11 bm„ koncert sym

foniczny w Teatrze Wielkim z udzia
łem dwóch wybitnych artystów — 
Adama Dołżyckiego i Zdzisława Jahn- 
kego.

Z Teatru Polskiego
Dziś pełna humoru krotochwila Ba

łuckiego „Dom otwarty". Jutro arcy- 
komiczna krotochwila „On i jego sobo
wtór“.

W sobotę niegrana dotychczas na 
scenach polskich arćyciekawa komę- 
dja Acrementa „Arieta i zielone pu
dła“.

Z Teatru Nowego
Dziś z powodu montażu dekoracyj

nego do czwartkowej premjery teatr 
nieczynny.

We czwartek premjera przebojowej 
komedji w 2 odsłonach (19 obrazach' 
Bus - Fekete‘ego „Pieniądz nie jest 
wszystkiem“, w której przypomni się 
publiczności poznańskiej Stefan Hny- 
dziński. artysta Teatru Narodowego w 
Warszawie.

„Dziewczęta w mundurkach“; inte
resujący ten reportaż będzie wznowio
ny w sobotę i niedzielę z St. Stępniów- 
ną w roli Manueli.

KRONIKA GOSPODARCZA
GIEŁDA WARSZAWSKA

M

41.75
111.—
.54.50
51—
59.25— 59.75
51.75
59.25— 58.63—58.75

3% poż. bud.
4% poż. inwest. ser.
5% poż. końwers. .
5% poż. kolejowa .
6% poż. dolarowa .
4% poż. premj. doi.
7% poż. Stabiliz. .

w drobnych 59.50 w stekach 62.— 
Tendencja przeważnie utrzymana.. • 

Akcje w złotych:
Bank Polski..................... 88.—88.50—87.25
Lilpop.......................... ..... 11.—11.20
Starachowice.....................10.40

Tendencja cokolwiek mocniejsza. 
Polska Agencja Telegraficzna.

193,00

160,00

187,00—191,00

180,00—185/10

16900—175.00

178,00-182,00

z dnia 9. 1. 1934 r.
Dewiz”:
.trans. sprzed kup

Be Ig ja 123.75 124.06 12341
Hoiandja 258— 358.90 357.10
Londyn 29.02—29.03 29.17 28.89
Nowy Jork czek 5.69 5.72 5 66
Ń. J. kabel 5.70 Iś—5.70 3.73 5 67
Paryż 34.86 34 95 34.77
Praga 26.43 26.49 26.37

Kołowania dewiz z dnia 9 stycznia 1934
(Obsługa radiotelegraficzna P A. T-icznejl

Dewiza

St
op

a
dy

sk
on

t

Parytet 
w złocie

Notowania
za

w War
szawie

Gdańsku Berlinie uoudyni»- Nowym
■Jorku

Paryżu Pradze Zurychu Wiedniu

Warszawa . , • 5 «R* 100 zł 57,76 47,00 29,12 17,55 287,— 382,50 58,05 79,30
Poznań . . , • 5 100 zł __■ 57,76 47,(0 — . — —
Gdańsk , . 3 173 52 100 Gd gid _. 81,49 — — — — — —
Berlin . , , • 4 212.34 100 R M 211,50 122,23 — 13,72 37,10 . — 802,- 122,85 168,30
Bełgja . , , 31/2 123.94 100 belg 123,75 71,36 58,26 23,47 354,— • -T 71,80
Bukareszt . , • 6 172 — 100 1. _ 2,488 — — 3,05 ■ —
Budapeszt . . • 41/2 15590 100 pengo — — 24,50 — -r- — — 124,29
Hoiandja , , k 21/2 358.31 ¡00 gid hol 358,- 206,52 168,73 811,— 62,60 1026,— 13,53 207,65 281,60
Kopenhaga 3 238.88 100 k d __ 74,83 61,04 22,40 22,70 — 492,— — ł0o,~~
Londyn » 2 43.38 1 funt szterl 29,02 16,77 13,665 — 5,08 83,2? 110,— 16,87 23, OS
Nowy York . 2 8 91 41 1 dolar 5,70 329,— 2,692 509.— — 16,24 21,65 3,31 4,52
Paryż , . t 2V2 34.92 100 fr franc 34,86 20,13 16,41 83.28 6,10 — 131,95 20,22 27,74
Praga . . . 31/2 180.62 100 k cz 26,43 15,26 12,46 109,— 4.63 — — 15,34 —
Rzym . . • 31/2 172— 100 1. 46,75 • 22,01 62.13 8,18 134,05 27,11
Szwajcarja 2 172— ; 100 fr szwajc 172,40 99,52 81,17 16,85 30,16 494,- — 173,05
Sztokholm 3 238.88 i 100 szw 149,95 86,40 70,53 — 26,21 430,— 565,— 67,
Wiedeń 5 125.43 I 100 szyling - J ■ — • 47,20 29,75 17,65 - 475,— 72,78

PŁODY ROLNICZE
Zboża i nasiona oleiste za 1 000 kg 

reszta za 100 kg
Berlin, 9. 1. 1934 r 

Pszenica march 76—77 kg 
fr Berlin . . . .
Tendencja stała 

żyto march 72—73 kg fr 
Berlin ...
Tendencja stała 

Jęczmień • brow wybór fr 
Berlin . .
Tendencja spokojna 

Jęczmień ! ibry fr Berlin 
Tendencja spokojna.

Jęczmień jary średni gaf 
i jakości fr Berlin 
Tendencja spokojna.

Jęczmień brow wybór od 
stacji march
Tendencja spokojna.

Jęczmień dobry od st march 171,00—176,00
Tendencja spokojna.

Jęczmień jary średni gaf. 
i jakości od stacji march
Tendencja spokojna.

Owies march fr Berlin . .
Tendencja stała 

Owies march od st march
Tendencja stała.

Mąka pszenna wyb krajowa 
(0—41 %)................................
Tendencja spokojna.

Mąka pszenna przedniej ja
kości (0—50 %1
Tendencja spokojna.

Maka pszenna piekarska 
41—70%) . . 25,70— 26,70
Tendencja spokojna.

Mąka żytnia (0—70%) . . 21.90 — 22,90
Tendencja spokojna.

Otręby pszenne................ .... 12.20 - 12,80
Tendencja, stała.

Otręby żytnie . , , . 10,50— 10,80
Tendencj... siata

Groch Victoria . . . 40,00— 45,00
Groch drobny jadalny . . . 32,00 — 36,00
Groch pastewny..................... 19,00— 22,00
Peluszka...............................  . 17,00— 18,00
Bób .......... 16,50- ta.00
Łubin niebieski . . » . . 14,00— 15.03
Kuchy lniane 37% . 12,70
Kuchy z orzecha ziemn 50% 10 80
Kuchy, mielone 50% 11,00
Wytlpki suche 10,30—10,40
Śrót Soya ekstrahowany 46%

loco Hamburg 8,60
Śrót Soya ekstrahowany 46%

loco Szczecin . 9,10— 9,20
Płatki ziemniaczane 14,30

Ogólna tendencja spokojna.

160,00—166,00 

149,00- 155,00 

140,00—146 00

31,70— 32,70

30,70 - 31,70

BACZ BY TWOIM BYŁO CELEM 
BYĆ i ZWIERZĄT PRZYJACIELEM I

Za ogłoszenia i reklamy odpo- 
powiada administracja w osobie Antoniego 
Leśnie wieża w Poznaniu.

iniHimiąiiHiimiiiiiliniiłiiiiiiiifiiiiiiiłiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiHfiiiiiiłiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiHiininiin

2 mieszkania 2 *(2 izbowe z łazienką

3 mieszkania TLizbowe bez łazienki

Piękne ubikacje handlowe
Zamkowa 4 dawniej restauracja od zaraz do wynajęcia. 
Zgłoszenia do Spółdzielni Kredytowej, Sew Mielżyńskiego 
23, telef. 52-74. zg 5076

llllllilllflllllllillllllllllllillllllllllllllllllllllllllllllllllilllllillllllllllllllllllllllllllilillllllllllllllllll

są do wydzierżawienia w domach Ubezpieczalni Krajowej 
przy ul. Szamarzewskiego 56 i 60. O mieszkania mogą się 
ubiegać ubezpieczeni w Ubezpieczalni Krajowej i w Zakła
dzie Ubezpieczeń Pracowników Umysłowych. dg 624

Restauratorka
była poszukuje zajęcia przy bufe
cie Oferty do Kurjera Pozn.

,zdg 13 641

j« 11. KUPNA JB 25. SZUKA POSADY TM

Kupię
kola do ciężarówki z oponami 
albo masywy na obręczach 59—61 
średnicy miedzy obręczami i ma» 
sywy 850. Oferty Ktirjer Pozn. 

zdr 12 406

Ogłoszenia do 30 słów dla poszu
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie

n drobnych. Gospodyni . kucharka
poszukuje pracy w pensjonacie, 
kasynie lub większym domu. Go
towanie pierwszorzędne.' pieczenie 
konfitury, kompoty zimowe. Pra
ce może objąć zaraz lub później. 
Oferty Kurier Poznański 

zdg 12 649

Pielęgniarka
z kursem i praktyka szuka po
sady do niemowlęcia zaraz. Bar
bara Marcinkowska Kościan, ul. 
Kościelna 4. m. 5. zdg 12 201

Wiatrak
kompletny do użycia na miejscu 
lub na rozbiórkę sprzedam. — 
Zgłoszenia Kurjer Poznański pod 

zdg 12 739 Mistrz ceglarski
z dobrem- św.aiectwam.;. na ży
czenie gwarancja poszukuje po
sady Oferty Kurjer Poznański

zdg 11 664

Lokaj . służący
dobre świadectwa i rekomendacje 
lat 30. bez środków do życia pro
si o zaofiarowanie jakiejkolwiek 
pracy choćby za życie. Oferty 
Kurjer Poznański zdr 12 185

15. POKOJE UMEBL.

Dwuosobowy
utrzymaniem — bez. Kręta 22 — 6 

zdr 12 499
Panienka

poszukuję posady od 1. 2 34 do 
dzieci 3-tetnia praktyka, język 
polski i niemiecki, dobre świa
dectwa i polecenia. Zgłoszenia 
Kurjeri Pozmańskj zdg 13 671

Maszynistka
książkową z szkoła gosp idarcza 
(dobre świadectwa! przyjmie po
sadę. ewentualnie początkującej. 
Oferty Kurjer Poznański

zdg 12 668
Matejki

67 — 9 inteligetnym. zdr 12 042

Kucharka
młodsza szuka, posady na majatek 
od 13 lub późnej. Zna wszelka 
prace w gospodarstwie, sztywno 
prasuje, wolnych chwilach mo-że 
sie zajać szyciem. Oferty proszę 
do Kurjera Pozm. zdg 12 159

Kino „Sfinks“ 
Adolf Dymsza

Mira Zimińska. Liii Ziei.ńska — 
i Marjusz Maszyński — zespół 
najwybitniejszych asów polskiego 
ekranu w przebojowej operetce 
..Każdemu wolno kochać“

zdg 12 291 „

Kino „Moje“
Aunabella w arcydziele JoO 
Maya „Miłość w aucie“. Szant 
pańska komedja.

Pr7Prin}ata na mies’Ac styczeń 1934 roku z# oba wydania razem w Poznaniu 
I I Z C Ul jJlci La w ekspedycji zł 3.20. w agencjach w mieście zł 3.50, z od noszeniem do

domu w Poznaniu zl 3.70, z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem 
kwartalnie il 12.40 pod opaska miesięcznie w Polsce zł 7 50. w innych 

przeszkód w zakładzie, 
* abonenci nie maja

miesięcznie zł 4.14,
krajach zl 9.50. W razie wypadków spowodowanych siła wyższa 
strajków i t, p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, 
prawa domagania sie niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

W wydaniach wielkoświątecznyeh i uroczystość’rwy eh poprzedza normalną eodzienną 
Telefony do Redakcji i Administracji: 44-61,14-76,33-07,35-24, 35-25,40-72, w niedzielą, święta

C7 eni a na stronie Mamowej 25 gr, na stronie 4-łamowej przy końcu tekstu WJJlUaŁCIUtt redakcyjnego 60 gr. na stronie czwartej 100 gr na stronie drugiej 
--------------------------  120 gr. przed wiadomościami potocznemi 200 gr od 1 lamowego mili

metra. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 20% nadwyżki Ogłoszenia do 
wydania porannego przyjmujemy do godz. 18.30. w nagłych wypadkach do godz 22 u stróża, 
do wydania głównego (wieczornego! ..drobne" do godz. 11. wieksze dłużej według m żności. 
Drobne ogłoszenia (najwyżej 100 słów, w tem 5 nagłówkowych!’ słowo nagłówkowe -tłuste) 
25 gr, każde dalsze słowo 15 gr. Za różnice miedzy zestawem a wysokością ogłoszenia, r.icws’sfe 
wskutek matrycowania, wydawnictwo nie odpowiada.

część numeru z reklamami i ogłoszeniami matęrjął poświęcony danej uroczystości, 
i nocą tylko 14-76 35-24 i 40-72, — P. K O. Poznań nr. 200 149.
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